
Zarządzenie Nr  84/2023
Wójta Gminy Miłkowice

z dnia 25 sierpnia 2023 roku

w sprawie zasad udostępniania do celów amatorskiego połowu ryb zbiorników wodnych położonych

w Goślinowie i Pątnówku, stanowiących własność Gminy Miłkowice

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023

poz. 40 ze zm.), art. 7 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (tj. Dz. U. z 2022 poz. 883)

oraz uchwały nr LXI/404/2023 Rady Gminy Miłkowice z dnia 25 lipca 2023 r., zarządzam, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się „Regulamin udostępniania do celów amatorskiego połowu ryb zbiorników wodnych położonych

w Goślinowie  i  Pątnówku,  stanowiących  własność  Gminy  Miłkowice”  stanowiący  załącznik  do  niniejszego

zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie Zarządzenia powierza się uprawnionemu pracownikowi Urzędu Gminy w Miłkowicach.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik 
do Zarządzenia nr 84/2023

Wójta Gminy Miłkowice z dnia  25 sierpnia 2023 r.

Regulamin udostępniania do celów amatorskiego połowu ryb zbiorników wodnych położonych

w Goślinowie i Pątnówku, stanowiących własność Gminy Miłkowice

Wstęp
§ 1. 1. Gmina Miłkowice, zwana dalej WŁAŚCICIELEM, jest właścicielem zbiornika wodnego, zlokalizowanego
na  działce  oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  42  w  obrębie  Goślinów  oraz  zbiornika  wodnego,
zlokalizowanego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 136/2  w obrębie Pątnówek.
2.  Na terenie zbiorników wodnych,  o których mowa w ust.  1,  zwanych dalej  ŁOWISKAMI, dopuszcza się
amatorski połów ryb (wędkowanie).
3. Korzystanie z ŁOWISK jest odpłatne.
4. Na korzystanie z ŁOWISK wymagane jest ZEZWOLENIE wydawane przez WŁAŚCICIELA.
5. Zasady udostępniania ŁOWISK ustala WŁAŚCICIEL.

Prawa i obowiązki korzystających z łowiska
§ 2. 1. Osoba przebywająca na obszarze łowiska, zobowiązana jest do zachowania należytej staranności, w
celu ochrony życia i zdrowia własnego oraz innych osób, a w szczególności:
a) zapoznania się z zasadami korzystania z łowiska i ich przestrzegania,
b) używania odpowiedniego sprzętu wędkarskiego sprawnego technicznie, zgodnie z jego przeznaczeniem i
zasadami użycia,
c)  bezzwłocznego informowania właściciela oraz odpowiednich służb ratowniczych o zaistniałym wypadku
oraz innych zdarzenia nadzwyczajnych, mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo osób,
2.  Prawo  do  wędkowania  na  łowisku  mają  osoby  posiadające  zezwolenie  i  dokument  potwierdzający
tożsamość. 
3.  Osoby w wieku do lat 18 mogą uprawiać amatorski połów ryb wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej.
Połów ryb przez osobę do lat 18 dozwolony jest wyłącznie na jedną wędkę.
4. Zezwolenie  na  amatorski  połów  ryb  upoważnia  do  przebywania  na  łowisku  w  okresie  określonym  w
zezwoleniu, w porze od świtu do zmierzchu, tzn. od godziny przed wschodem słońca do godziny po zachodzie
słońca, zaś łowienie w porze nocnej dozwolone jest  wyłącznie od piątku do niedzieli.   Połowu ryb należy
dokonywac zgodnie z niniejszym Regulaminem.
5. Wędkarz zobowiązany jest utrzymać w czystości swoje stanowisko wędkarskie w promieniu minimum 5
metrów, bez względu na stan, jaki zastał przed rozpoczęciem połowu.
6. Przy wyborze i zajmowaniu stanowiska pierwszeństwo ma wędkarz, który przybył na nie wcześniej. Przy
zajmowaniu  stanowisk  wędkujący  powinni  zachować  między  sobą  co  najmniej  10-cio  metrowe  odstępy.
Odstępy te mogą być zmniejszane tylko za zgodą wędkarza, który wcześniej zajął dane stanowisko.
7. W przypadku zauważenia gniazda ptaka, nory lub miejsca żerowania zwierząt wodnych żyjących na terenie
łowiska, wędkarz obowiązany jest oddalić się od tego miejsca na odległości nie mniejszą niż 10 m.
8. W przypadku zauważenia zanieczyszczenia wody lub jego skutków, jak np. śnięte ryby, zmiana koloru wody,
plamy olejowe, nienaturalny zapach, wędkarz ma obowiązek natychmiast zawiadomić o tym WŁAŚCICIELA,
Sołtysa sołectwa lub straż pożarną.
9. Na terenie łowiska zabrania się:
1) połowu ryb spod lodu,
2) połowu ryb ze sprzętu pływającego,
3) połowu ryb ze sprzętu turystycznego, w szczególności: pontonów, desek, kajaków, rowerów wodnych, łodzi
turystycznych,
4) wycinania i używania podpórek z rosnących drzew i krzewów,



5)  dokonywania  jakichkolwiek  zmian w linii  brzegowej  zbiornika wodnego,  budowy pomostów i  stanowisk
wędkarskich,
6) biwakowania,
7) parkowania pojazdów mechanicznych,
8) zakłócanie ciszy nocnej,
9) spożywania alkoholu pod każdą postacią,
10) wypalania roślin oraz palenia ognisk i używania otwartego ognia,
11) używania łodzi wiosłowych lub motorowych oraz innego sprzętu pływającego,
12) stosowania sztucznego światła do lokalizacji i wabienia ryb,
13) kąpieli wodnych,
14) zanieczyszczania zbiornika wodnego i terenu łowiska,
15) zarybiania zbiornika wodnego bez zgody właściciela lub wpuszczania do wody innych zwierząt.
10. Ponadto wędkarzowi nie wolno:
1) sprzedawać złowionych ryb,
2) rozdawać na terenie łowiska złowionych ryb,
3) obcinać rybom głów i innych organów na terenie łowiska,
4) łowić ryb innymi metodami niż wędkowanie z brzegu wędkami zwykłymi.
11. Wędkarzy obowiązują okresy i wymiary ochronne ryb.
12. Ryby  złowione  w  stanie  żywym  należy  przechowywać  do  czasu  opuszczenia  łowiska  w  sposób
gwarantujący przeżycie ryb, bez zadawania im bólu.
13.  Złowione  ryby  niewymiarowe  lub  będące  pod  ochroną  muszą  być  bezwzględnie  z  ostrożnością
wypuszczone do wody.

Opłaty
§ 3. 1. Za udostępnianie łowiska pobierana jest opłata i wydawane jest zezwolenia na amatorski połów ryb na
danym łowisku, zgodnie z ustalonymi stawkami.
2. Uzyskanie zezwoleń jest możliwe w Urzędzie Gminy w Miłkowicach po złożeniu wniosku zawierającego imię
i nazwisko, adres, okres połowu z określeniem konkretnych dat. Do wniosku należy dołączyć dowód wpłaty. 
3. Ustala się następujące stawki opłat za amatorski połów ryb (podane kwoty zawierają podatek VAT 23%)
a) opłata za całoroczny połów – 100,00 zł
b) opłata za jednorazowy połów – 30,00 zł.

Kontrola i odpowiedzialność wędkujących
§ 4.  1. Na żądanie osób upoważnionych przez właściciela oraz funkcjonariuszy Policji wędkarz zobowiązany
jest okazać wymagane dokumenty, a także sprzęt wędkarski i złowione ryby.
2. Za  naruszenie  Regulaminu przez  wędkarza,  może  być  mu cofnięte  zezwolenie,  co  jest  jednoznaczne
z usunięciem go z łowiska oraz mogą być zastosowane wobec niego konsekwencje wynikające z ustawy
o rybactwie śródlądowym.
3. W przypadku konieczności usunięcia wędkującego z łowiska złowione przez niego ryby będące w stanie
żywym są wpuszczane do wody, martwe ryby są zatrzymywane przez kontrolującego.
4. Kontrolujący, w celu utrzymania porządku na łowisku oraz w sprawach usunięcia wędkujących z łowiska
mogą korzystać z pomocy Policji.

Informacje końcowe
§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie inne obowiązujące przepisy
prawa.


